
Protokollsutdrag  1 (1) 

Sammanträdesdatum  
2023-11-13  

 

Kommunfullmäktige 
 

 Intygas att kopian överensstämmer med originalet 
  

 

 

Paragraf 178 Ärendenummer KF2023/112 

Interpellation om onödig byråkrati gällande 
kontrollplan vid nyinstallationer av eldstäder (SD) 

Kommunfullmäktiges beslut 
Interpellation får framföras. Miljö- och byggnadsnämndens ordförande besvarar 
interpellation vid nästa sammanträde.  

Beskrivning av ärendet 
Ronny Holmberg (SD) har lämnat in en interpellation ställd till miljö- och 
byggnadsnämndens ordförande Magnus Hellmark (C) om onödig byråkrati 
gällande kontrollplan vid nyinstallationer av eldstäder.  

Beslutsunderlag 
Interpellation, Ronny Holmberg (SD), 2023-11-10 

__________ 
 
Beslutet skickas till: 
Magnus Hellmark (C), för åtgärd  
Ronny Holmberg (SD), för kännedom 
 



 

 

 

 

Interpellation om onödig byråkrati gällande kontrollplan vid 
nyinstallationer av eldstäder. 

 
Jag vill ta tillfället i akt att rikta uppmärksamheten mot en fråga som rör många medborgare i 
Enköpings kommun, nämligen den onödiga byråkratin och komplexiteten som många upplevs vid 
installation av eldstäder i privata hem.  

Syftet med denna interpellation är att belysa en oroande trend där installationer av eldstäder, som ofta 
ses som en miljövänlig och kostnadseffektiv värmekälla, möts av en onödig kontrollplan som är 
betungande för medborgaren 

Jag har tagit emot flera klagomål från medborgare som hävdar att processen för att installera eldstäder 
är överdrivet komplicerad. Det är min uppfattning att kontrollplanen inte fyller någon som helst nytta 
då skorstensfejarens protokoll som är mycket detaljrikt.  

Vilket gör att kontrollplanen är fullständigt överflödig. Dessutom leder detta till onödiga kostnader 
för framför allt kommunen med en betungande administration.  

Håbo kommun kräver ingen kontrollplan, jag anser därför att Enköpings kommun ska ändra sina 
rutiner för att underlätta processen. 

 

Med anledning av följande önskar jag svar från Magnus Hellmark Ordförande i Miljö och bygg  

 

1. Kan ni motivera det nuvarande system för kontrollplaner vid installation av eldstäder, varför 
kontrollplan behövs? 
 

2. Finns det några planer på att förenkla och rationalisera för installation av eldstäder och minska 
den onödiga byråkratin. 
 

3. Kan ni redogöra för eventuella åtgärder som skulle kunna säkerställa att installationer av 
eldstäder förblir en enklare process för våra medborgare. 
 

 

Ronny Holmberg Ledamot för SD   
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